EDITAL PIBEX/PROEC – 007/2018 – UENP

INFORMA  A  CLASSIFICAÇÃO  FINAL
POR  ÁREA  DO  CONHECIMENTO  DOS
CANDIDATOS  A  ORIENTADORES  DO
PROGRAMA  INSTITUCIONAL  DE
BOLSAS  DE  EXTENSÃO
UNIVERSITÁRIA  –  PIBEX  DA
FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA.

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
(PROEC)  e  do  Comitê  Institucional  de  Iniciação  à  extensão  (COEX),  no  uso  de  suas
atribuições e considerando a avaliação dos “Formulários de Pontuação” prevista no  EDITAL
PIBEX/PROEC  –  001/2018  -  UENP,  torna  pública  a  classificação  final  por  área  do
conhecimento  dos  candidatos  a  orientadores  do  PROGRAMA  INSTITUCIONAL  DE
BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA / PIBEX da UENP.

Saúde

Classificação Docente
1º Natália Maria Maciel Guerra Silva
2º Mariza Fordellone Rosa Cruz
3º Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo
4º Kelly Holanda Prezotto
5º Flávia Teixeira Ribeiro Da Silva
6º Ricardo Castanho Moreira
7º Emiliana Cristina Melo
8º Ademir Zacarias Junior
9º João Lopes Toledo Neto
10º Luiz Fabiano Zanatta
11º Berlis Ribeiro Dos Santos Menossi
12º Flávia Évelin Bandeira Lima
13º Rui Gonçalves Marques Elias
14º Cristiano Massao Tashima
15º Rafael Ferreira
16º Ana Paula Millet Evangelista dos Santos Trad
17º Edna Aparecida Lopes Bezerra Katakura
18º Cláudia Roberta Brunnquell Sczepanski
19º Ana Cândida Martins Grossi Moreira

20º Francielle Gibson Da Silva Zacarias
21º Vitor Bruno Bianconi Rosa
22º Cristiane Schell Gabriel
23º Járcio Victório Baldi
24º Sonia Regina Leite Merege

Educação

Classificação Docente
1º Roberta Ekuni de Souza
2º Marília Bazan Blanco
3º Daniela de Freitas Guilhermino Trindade
4º Eliane Segati Rios Registro
5º Roberta Negrão de Araújo
6º Joao Coelho Neto
7º Willian Damin
8º Rosiney Aparecida Lopes do Vale
9º Roseli de Cássia Afonso
10º Jully Gabriela Retzlaf de Oliveira
11º Luiz Fernando Legore do Nascimento
12º Luiz Antonio de Oliveira
13º Valdirene Barboza de Araújo Batista

Cultura

Classificação Docente
1º Luciana Brito
2º Thiago Alves Valente
3º Carlos Eduardo Ribeiro
4º José Reinaldo Merlin
5º Ederson Marcos Sgarbi
6º Alexander Gonçalves

Tecnologia e Produção

Classificação Docente
1º Emilia Paiva Porto
2º Petrônio Pinheiro Porto
3º Liza Ogawa
4º Maurício Massaru Arimoto
5º Francisco Carlos Mainardes da Silva

Meio Ambiente

Classificação Docente
1º Erika Cosendey Toledo de Mello Peixoto
2º Rodrigo de Souza Poletto

3º Mauro Januário
4º Michel Augusto Santana da Paixão
5º Carla Gomes de Araujo

Comunicação

Classificação Docente
1º Celmira Calderon
2º Fábio Carlos Moreno

Trabalho

Classificação Docente
1º Fernando Antônio Sorgi
2º Valdir Lopes

Publique-se e cumpra-se.

 Jacarezinho, 11 de julho de 2018.

Assinado no original
Profª. Dra Cláudia Roberta Brunnquell Sczepanski
Coordenadora do Comitê de Iniciação à Extensão

Assinado no original
Profa. Dra. Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo

Pró-reitora de Extensão e Cultura